年　　月　　日
　長岡市長　磯田　達伸　　様

	＜申請者＞
	団体住所
	〒　　－

	団体名

	代表者氏名
	（職名）　　（氏名）

	電話
	㊞

長岡市市民活動推進事業補助金交付申請書

　長岡市市民活動推進事業補助金の交付を受けたいので、次のとおり申請します。
	事業名

	事業概要
	※どのような方法で、どんな事をするのか簡潔に記入してください。

	実施期間
	　　年　　月　　日 から　　　　年　　月　　日 まで

	実施場所

	申請額
	【補助額の算出基礎】　※申請額20万円以下の場合は計算不要です。
20万円＋（　　　　　　円－20万円）×０．８＝　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　対象経費　　　　　　　　　　　　補 助 率　　　　算 出 額

	　金　　　　　　　　　円（上限100万円、1,000円未満は切り捨て）
※収支予算に記載の補助金申請額と一致しているかご確認ください。

《添付資料》	・参考資料（過去に実施した事業の写真やチラシなど申請事業の参考となるもの）
[bookmark: _GoBack]	・見積書（概ね10万円以上の経費について添付すること）
収　受　印

１．団　体　概　要
	団体名

	連絡者
	※上記代表者と同じ場合はFAX・E-Mailのみ記入
※未成年団体の場合は成人責任者を記入
氏名：　　　　　　　　　住所：〒
代表との関係（未成年団体のみ記入）：
電話：　　　　　　　FAX：　　　　　　　E-Mail：

	設立時期
	平成　　年　　月設立（実質活動年数　　年　　カ月）

	構成員等
	構成員数　　　人
構成員氏名
構成員氏名
※主な構成員名を記入してください。
※構成員名簿がある場合には添付をお願いします。
	（年・月）会費　　　　　円

	直近の収支規模
収　入　　　　　　　　　　　　円
支　出　　　　　　　　　　　　円

	活動目的
	●団体の活動目的・ミッションを記入してください。

	これまでの
活動実績
	●具体的に活動内容、活動場所、活動ごとの受益者数や、アピールポイント等を明確に記入してください。
※活動実績のない団体は記入不要です。

２．事　業　計　画
	申請事業
の
背景・目的
	●今回申請する事業を実施する背景・動機・課題など（なぜ）

	●今回申請する事業の目的・ミッション

	事業内容
	●実施場所（どこで）・実施体制（誰が）・対象（誰に）・内容（何を）・実施／周知方法（どのように）など
※参加人数、回数など目標とする規模、協力団体等はできるだけ具体的な数字・名称を記入してください。

	●準備から完了までのスケジュール（いつ）
※内容との整合性を確認し、余裕を持ったスケジュールを記入してください。

	●アピールポイント
※過去にも事業を実施している場合は必ず改善点を記入してください。

	●補助申請額が、満額認められない場合の対応及び事業の実施意向

	事業効果
	●公益的な効果をできるだけ具体的に記入してください。
※受益者（対象）が実質的に得られるものは。

	今後の展開
	●当該事業を今後どのように展開していきたいか（ビジョン）を具体的に記入してください。
※３～５年後の目標と最終的な目標を記入してください。

	●継続する場合の資金調達計画をお聞かせください。
※３～５年後程度を見据えた計画を記入してください。

※別に企画書を作成の場合、必要事項が全て記載されていることを確認の上、添付してください。
※必ずすべての欄を記入してください。

３．事業収支予算
【　収　入　】
	項　　目
	金　額
	備考（内訳、見込み等を記入）
	補助対象金額
（記入不要）

	長岡市補助金＊

	円

	円

	自己資金

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	合　　計

	円

	円

＊１ページ目に記載の申請額と一致しているかご確認ください。
【　支　出　】
	項　　目
	金　額
	内訳（単価・数量、用途など具体的に記入）
	補助対象金額
（記入不要）

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	合　　計

	円

	円

※　収入と支出の合計額が一致するように計画を立ててください。
※　事業内容と整合性が取れているか必ず確認してください。
2019.4改訂